РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«НЯГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТАНЦИЯ СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение об антикоррупционной политике БУ
«Няганская городская станция скорой медицинской помоттш»

На основании Уголовного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЭ "О противодействии
коррупции"
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в абзацы 5, 7 раздела 2 Положение об
антикоррупционной политике БУ «Няганская городская станция скорой
медицинской помощи» утвержденного Приказом от 25.07.2014 г № 25-
07/2014-4 и изложить в новой редакции:
Абзац 5 раздела 2 -Коммерческий подкуп - незаконная передача лицу,
выполняющему управленческие функции в коммерческой организации или
иной организации, денег, ценных бумаг, иного имущества, а также
незаконные оказание ему услуг имущественного характера,
предоставление иных имущественных прав (в том числе когда по указанию
такого лица имущество передается, или услуги имущественного характера
оказываются, или имущественные права предоставляются иному
физическому или юридическому лицу) за совершение действий
(бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные
действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо
если оно в силу своего служебного положения может способствовать
указанным действиям (бездействию), а разно незаконное получение лицом,
выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной
организации, денег, ценных бумаг, иного имущества, а также незаконное
пользование им услугами имущественного характера или иными

от оСО ОЗ .МУР
г. Нягань

имущественными правами (в том числе когда по указанию такого лица
имущество передается, или услуги имущественного характера
оказываются, или имущественные права предоставляются иному
физическому или юридическому лицу) за совершение действий
(бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные
действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо
если оно в силу своего служебного положения может способствовать
указанным действиям (бездействию), (часть 1,5 статьи 204 Уголовного
кодекса Российской Федерации).
Абзац 7 раздела 2 - Личная заинтересованность работника
(представителя организации) - возможность получения денег, иного
имущества или каких - либо выгод (преимуществ) лицами, состоящими в
близком родстве или свойстве с лицом, замещающим в организации
должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать
меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также
иными гражданами или организациями с которыми лицо, замещающее
вышеуказанные должности и (или) лица, состоящие с ним в близком
родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или
иными близкими отношениями.
2. Секретарю ознакомить с приказом ответственных лиц.
3. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Г лавный врач

Лист ознакомления к приказу №
«О внесении изменений в Положение об антикоррупционной политике БУ «Няганская
городская станция скорой медицинской помощи»»

Юрисконсульт ГТИ/И Ланина А.Ю.